

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 208/2021 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen koronarokotusaikatauluista

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Jussi Wihosen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 208/2021 vp:

Onko realistista odottaa maahan saapuvien rokotteiden määrän kasvavan yli 400 000 rokotteita/viikko-tahtiin

onko käytännössä mahdollista nopeuttaa rokotustahtia nykyisestä,

miten on varauduttava siihen, ettei rokotteita kenties tulekaan maahan samaa tahtia kuin vilskeimmässä ennusteissa,

millä toimilla pyritään edistämään, että kaavailut määrät rokotteita todella saapuvat maahan ja

voiko Suomi vaikuttaa maahan saapuvien rokotteiden määrään vai ollaanko täysin EU:n yhteishankintojen ja lääkeyhtiöiden armoilla?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Valtioneuvosto teki 10.12.2020 periaatepäätöksen Suomen covid-19-rokotestrategiasta. Kansallisen pandemiavarautumissuunnitelman mukaan Suomen väestö suojataan vapaaehtoisella rokotteella, kun tehokas ja turvallinen rokote on saatavilla. Suomi on liittynyt EU-maiden yhteishankintamekanismiin, jonka kautta Suomella on mahdollisuus hankkia useiden eri valmistajien koronavirusrokotteita. Suuret toimijat, kuten EU, ovat olleet etulyöntiasemassa sopimuksia neuvoteltaessa ja tällä varmistetaan mahdollisimman nopea ja kustannuksiltaan kohtuullinen hankinta myös Suomelle.

Neljän myyntiluvallisen rokotteiden sopimusten perusteella Suomeen tulee rokotteita koko väestön rokottamista varten. Suomi saa muiden EU-maiden tapaan väkilukuun perustuvan osuuden jokaisen yhteishankintasopimuksen mukaisesta covid-19-rokotemäärästä. Tehtyjen hankintasopimusten perusteella Suomeen toimitetaan rokoteannoksia noin 400 000 annoksen viikkotoimituksina kesällä, jos myyntiluvan saaneet rokotevalmistajat pysyvät ilmoittamassaan toimitusaikataulussa.

Keskeisin rokotuksia rajoittava tekijä Suomessa on rokotevalmistajien mahdollisuus valmistaa ja toimittaa rokotteita maahan. Tähän asti rokotukset ovat edenneet samaa tahtia kuin maahan on saapunut rokotteita. Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitos on arvioinut kuntien pystyvän toteuttamaan rokotuksia huomattavasti nopeamminkin, jos rokotteita olisi enemmän saatavilla. Suomi on ollut

aktiivisesti yhteydessä EU-komissioon sopimusten mukaisten rokotteiden saatavuuden turvaamiseksi. Rokotteiden toimitusaikatauluja tulee kaikin tavoin pyrkiä vauhdittamaan, ja Suomi on tukenut komission toimia rokotteiden tuotantokapasiteetin ja -määrän kasvattamiseksi Euroopassa.

Helsingissä 28.4.2021

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru